
Strana 1 (celkem 3) 

 

 

Zápis č. 4 

ze zasedání Výboru pro rozvoj cestovního ruchu 

Zastupitelstva Olomouckého kraje 

ze dne 6. 6. 2017 

 

Přítomni: Omluveni: 

Ing. Adam Kalous – předseda Radek Hofer 

Mgr. Djamila Bekhedda Lucie Krmenčíková 

Bc. Milan Blaho Ing. Vladimír Mikulec 

Ing. Jaromír Hruban Ing. Petr Mudra 

Jan Jančí Mgr. Miloslav Tichý 

Mgr. Yvona Kubjátová  

Mgr. Jiří Pavlas Tajemník výboru: 

Ing. Jan Šafařík, MBA Mgr. Radek Stojan 

Kamil Veselý  

František Vrobel Hosté: 

Mgr. Markéta Záleská Bc. Tomáš Weber 

Ing. Lubomír Žmolík  

 
Program: 
 
1. Kontrola usnesení 

2. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti cestovního ruchu 

3. Vyhodnocení návštěvnosti Olomouckého kraje v roce 2016 

4. Plnění Akčního plánu Programu rozvoje cestovního ruchu Olomouckého kraje 
(informace za rok 2016 ve stavu k 31. 12. 2016) 

5. Různé 

 

 Zápis: 

V úvodu jednání byl jednohlasně schválen program 4. zasedání Výboru pro rozvoj 
cestovního ruchu Zastupitelstva Olomouckého kraje. 

 

 



Strana 2 (celkem 3) 

 

1. Kontrola usnesení  

Předseda výboru Ing. Adam Kalous provedl kontrolu usnesení z 3. zasedání 
Výboru.  

Výbor bere na vědomí informace k tomuto bodu jednání. 

2. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti cestovního ruchu  

Mgr. Radek Stojan informoval přítomné o přijaté individuální žádosti z oblasti 
cestovního ruchu. Představil žádost s názvem Setkání disidentů po 30 letech na 
Borůvkové hoře žadatele Město Javorník. V termínu plánované akce uplyne již 30 
let od setkání polských a českých disidentů v iniciativě "Polsko-československá 
solidarita" na Borůvkové hoře. Dotace má být použita na úhradu nákladů 
souvisejících s ubytováním, stravou, kulturním programem (dělostřelecká garda,  
2 hudební skupiny - česká a polská), publicitou (letáky, web, foto - tabule na 
Borůvkové Hoře, místní a regionální tisk).  

Členové výboru se v diskuzi nad možnou podporu žádosti shodli, že akce má nejen 
pozitivní dopad z pohledu vnějších vztahů na Česko – Polskou spolupráci, ale také 
z pohledu cestovního ruchu. Projekt je ve své podstatě jedinečný a má velký 
potenciál přilákat publicitu do oblasti Javornicka. S ohledem na výše uvedené 
doporučili podporu v plné výši. 

Výbor doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí 
individuální dotace v oblasti cestovního ruchu ve výši 55.000 Kč žádosti - 
Setkání disidentů po 30 letech na Borůvkové hoře (žadatel Město Javorník) 

 

3. Vyhodnocení návštěvnosti Olomouckého kraje v roce 2016 

S předstihem byl na členy výboru rozeslán dokument vyhodnocující návštěvnost 
Olomouckého kraje v minulém roce. Bc. Tomáš Weber uvedl zdroj statistických dat. 
V roce 2016 navštívilo Olomoucký kraj celkem 600.106 návštěvníků, což 
představuje pokračování prorůstového trendu a zvýšenou návštěvnost o 9 % oproti 
roku 2015. Jedná se o nejvyšší návštěvnost od roku 2012 (starší údaje nelze 
srovnávat). Hosté strávili v Olomouckém kraji celkem 1.929.369 nocí což je nárůst o 
8 % oproti roku 2015. Dále Bc. Weber představil vývoj návštěvnosti z významných 
zdrojových trhů Olomouckého kraje: Německo, Slovensko, Polsko. Zmínil 
stabilizovanou situaci v lázeňství a stabilizaci a upevnění pozice Olomouckého kraje 
jako jednoho z pěti nejvýznamnějších regionů v oblasti MICE v ČR. Závěrem 
představil přehled nejnavštěvovanějších turistických atraktivit Olomouckého kraje. 

Členové Výboru se v následné diskuzi shodli na důležitosti okolních zahraničních 
zdrojových trhů, zejména polského příhraničí. Je pravdou, že polských turistů 
v posledních letech stále přibývá, nicméně potenciál, který tento zdrojový trh skrývá, 
není ještě stále zcela naplněn. Byl kladen důraz na realizaci marketingových aktivit 
na polském trhu, ale také realizaci společných projektů s Opolským vojvodstvím 
v oblasti cestovního ruchu, které rovněž mohou přispět k dalšímu navyšování počtu 
polských turistů.  

Výbor bere na vědomí informace k tomuto bodu jednání. 

 



Strana 3 (celkem 3) 

4. Plnění Akčního plánu Programu rozvoje cestovního ruchu Olomouckého kraje 
(informace za rok 2016 ve stavu k 31. 12. 2016) 

Mgr. Radek Stojan seznámil přítomné s plněním Akčního plánu Programu rozvoje 
cestovního ruchu Olomouckého kraje. Dokument obsahující jednotlivé výdaje  
v souvislosti s aktivitami podporující rozvoj cestovního ruchu v Olomouckém kraji 
obdrželi členové výboru před jednáním a měli tak možnost seznámit se 
s podrobnými informacemi. Mgr. Stojan jednotlivé výdaje odboru tajemníka 
hejtmana i ostatních odborů KÚ, které mají příznivý dopad na rozvoj cestovního 
ruchu v Olomouckém kraji, okomentoval a závěrem sdělil, že v minulém roce došlo 
v celkovém objemu k výraznému nárůstu objemu finančních prostředků u dotačních 
titulů zaměřených přímo na cestovní ruch z rozpočtu Olomouckého kraje a 
dotačních titulů, které mají na cestovní ruch příznivý dopad. Na nárůstu finančních 
prostředků se také významnou měrou podílela investiční akce Olomouckého kraje 
při rekonstrukci zámku v Čechách pod Kosířem. Plnění Akčního plánu PRCR OK 
bude v této podobě předloženo ROK. 

Výbor bere na vědomí informace k tomuto bodu jednání.  

 

5. Různé 

Příští termín zasedání výboru byl stanoven na 19. 9. 2017 ve 14:00 v zasedací 
místnosti č. 320, III. patro budovy Krajského úřadu Olomouckého kraje. 

 

V Olomouci dne 27. 6. 2017 
Zapsal: Mgr. Radek Stojan 

………………………………. 
Ing. Adam Kalous 
předseda Výboru 

 
 
Přílohy: Prezenční listina 


